Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 061/2015-CEV/UECE
(07 de maio de 2015)

Resultado da análise dos pedidos de
Condições Especiais para a realização das
Provas do Vestibular 2015.2.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições, torna público, no quadro a seguir, o resultado da

análise dos pedidos de Condições Especiais para a realização das Provas do Vestibular

2015.2 da UECE, regulamentado pelo Edital No 15/2015 - Reitoria, de 01 de abril de

2015.

NOME PEDIDO CURSO TURNO CIDADE
SOLICITAÇÕES

DO REQUERENTE

SOLICITAÇÕES

ATENDIDAS

ADRIANO FRANKLIN DE

LIMA
7038 CIENCIAS CONTABEIS/BACH. NOTURNO FORTALEZA  Transcritor  Transcritor

ANA CAMILA

CAVALCANTE SALES
9808 HISTORIA/LIC.PLENA NOTURNO FORTALEZA

 Sala especial

 Tempo adicional
de 1 hora

 Sala Especial

 Tempo

adicional de 1

hora

BRUNO MORGAN

MODESTO SOUSA SILVA
5871

CIENCIAS

BIOLOGICAS/LIC.PLENA
TARDE FORTALEZA

 Sala especial

 Tempo adicional

de 1 hora

 Ledor

 Sala especial

 Tempo

adicional de 1

hora

 Ledor

DANIELA MARIA DE
OLIVEIRA BARBOSA

11468 LETRAS/ESPANHOL/LIC.PLENA NOTURNO FORTALEZA  Prova ampliada
 Prova
ampliada

DEBORAH TEIXEIRA DE

OLIVEIRA
5459 SERVICO SOCIAL/BACH. MANHA FORTALEZA

 Acessibilidade à
sala

 Sala especial

 Transcritor

 Acessibilidade
à sala

 Sala especial

 Transcritor

EDILANIA GOMES DA

SILVA
5090 NUTRICAO/BACHARELADO DIURNO FORTALEZA

 Prova em Braille

 Ledor

 Tempo adicional

de 1 hora

 Prova em

Braille

 Ledor

 Tempo

adicional de 1

hora

ITALO DE SOUSA PIRES 4372 HISTORIA/LIC.PLENA NOTURNO FORTALEZA

 Acessibiliadde à

sala

 Sala especial

 Acessibilidade

à sala

 Sala especial

LARISSA MAGALHAES

ALVES
7433 HISTORIA/LIC.PLENA NOTURNO FORTALEZA

 Tempo adicional

de 1 hora

 Ledor

 Transcritor

 Sala especial

 Tempo

adicional de 1
hora

 Ledor

 Transcritor

 Sala especial

LUCIANA LOPES DA

SILVA
4998 PEDAGOGIA/LIC.PLENA NOTURNO FORTALEZA

 Prova ampliada

 Sala especial

 Prova

ampliada

 Sala especial

MARIA EDILANDIA LAVOR

ALVES
3237 LETRAS/LIN.PORT./LIT./L.PLENA MANHA IGUATU

 Prova em Braille

 Ledor

 Tempo adicional

de 1 hora

 Prova em

Braille

 Ledor

 Tempo

adicional de 1

hora

Fortaleza, 07 de maio de 2015.

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta versão
divulgada neste endereço eletrônico.